
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  389 DEL  16/09/2015

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione canoni per utilizzo Demanio Pubblico 
Ramo Idrico con opere connesse alla viabilità anno 2015.

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE
MAURIZIO SONORI



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione.

RICHIAMATE:
           

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2015 con la quale è stato approvato il 
Bilancio comunale per l’ anno 2015 nonchè la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale per il periodo 2015-2017;

- La deliberazione della G. Comunale n° 52 del 27/07/2015 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione comunale per l’anno 2015; 

VISTO che con lettera Prot. n° 2008.0124528 del 16/05/2008 la Regione Emilia Romagna 
invia la concessione n° 4297 del 17/04/2008 per l’ utilizzo di Demanio Pubblico dello Stato-Ramo 
Idrico con opere connesse alla viabilità a condizione del versamento di un canone, per il 2008 e per 
gli anni successivi fino a diversa comunicazione, di €.1.725,00 per tutti gli utilizzi concessi;

ACCERTATA la regolarità della prestazione;

VISTI:
- lo Statuto comunale;

- l'art. 5 - comma 1 legge 47/1994;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di €. 1.725,00 al capitolo 2088 del bilancio 2015 a favore della Regione 
Emilia Romgana;  

2) di liquidare la somma di €. 1.725,00 al capitolo 2088 del bilancio 2014 con le modalità della 
lettera della Regione Emilia Romagna, ovvero su Conto Banca d’Italia IBAN 
IT04V0100003245240300030864 con la seguente causale Canoni concessione demaniali pratiche 
BO06T0227 e 02/00354 che impegnato con la presente, presenta la necessaria disponibilità;

3) di dare mandato alla Ragioneria del Comune di Gaggio Montano di effettuare il pagamernto 
entro il mese di Settembre 2015





COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Oggetto della determinazione:

Impegno di spesa e liquidazione canoni per utilizzo Demanio Pubblico Ramo Idrico con opere connesse alla viabilità 
anno 2015.

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2015 1725 2088 OCCUPAZIONE TERRENIADIBITI A PARCHI PUBB

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

0 1 766 0 1402

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

526 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Favorevole visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art. 
151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Gaggio Montano, 16/09/2015

F.to digitalmente
Il Ragioniere capo
Loretta Palmieri



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  389 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di 
Gaggio Montano dal    al  ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione


